

»den mäst skändlige tadlaren,» som blifvit professor »genom v. LINNÉs rekommendation», just i och för sin hätskhet emot LINNÉ afsattes ifrån sin profession i Petersburg, samt att han i ett bref sökte afbedja sitt förhållande och begärde att blifva Trädgårdsmästare i Upsala, hvartill LINNÉ af sitt hjertas vanliga godhet säkert hidragit, om ej sysslan nyss förut blifvit tillsatt.» Allt detta är en fortlöpande serie af osanna uppgifter. Då SIEGESBECK fick platsen i Petersburg; hade LINNÉ nyss kommit till Holland och hade då icke utgifvit ett enda af sina epokgörande arbeten, så att han säkerligen var aldeles obekant i Ryssland, hvadan en rekommendation af honom hos sagda lands regering icke skulle haft ringaste inflytande; afsättningen berodde helt och hållet på SIEGESBECKS grälsjuka och häftiga strider med så godt som alla embetsbröderna; någon brefväxling mellan honom och LINNÉ egde ej rum efter 1737; trädgårdsmästaresysslan i Upsala innehades sedan 1739 af den synnerligen duglige DIETR. NIETZEL, hvilken till LINNÉs stora sorg afled 1756, alltså då SIEGESBECK redan var död.

⁵ JOHAN LUKAS WOLTESDORF, född 1721, predikant i Berlin, död 1772; utgaf 1748 *Systema minerale oder Mineralsystem*, hvaraf en ny och förbättrad upplaga utkom 1755.

⁶ JOHANN HEINRICH POTT, född 1692, professor i Berlin, död 1777; hufvudsakligen kemist.

⁷ FRIEDERICH BOERNER, född 1723, läkare i Wolfenbüttel, död 1761; utgaf *Nachrichten von den vornehmsten Lebensumständen und Schrift jetzt lebender berühmter Aerzte und Naturforscher in und um Deutschland* Vol. I—III (Wolfenb. 1749—53).

⁸ JULIEN OFFRAY DE LA METTRIE, född 1709, fransk läkare och filosof, för sina skrifter landsförvisad från Frankrike och Holland, af FREDRIK II antagen till hans lecteur och gjord till ledamot af Vetenskaps-akademien i Berlin, död 1751. Hans här omtalade, besynnerliga *L'Homme Plante* utkom i Potsdam omkring 1742 och utgör en pendent till den i Leyden utgifna, sedan konfiskerade och brända skriften *L'Homme Machine*.

505.

Wälborne Herr Archiater.

Att jag så länge drögt med swar på H:r Archiaterns gunstiga bref af d. 10 Aug. härrörer icke af förgätenhet utaf min skyldighet. Jag har väntat det nöjet att få göra mitt swar välkommit hos Herr Archiatern, genom de fröns öfverskickande, som M:r Jussieu läfwat. Men min väntan har varit fåfång. I Septembr. månad woro några frön icke ännu mogna. Sedan har jag 3 à 4 gånger gjordt påminnelse, men alla gångerne har M:r Jussieu beklagat sig öfwer hinder. Imedlertid har han alltid, och äfwen i dag, då jag af en händelse råkade honom, bedt om flitigaste hälsning till Herr Archiatern med försäkran att fröen e